
 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI “Federico II” 

Dipartimento di Strutture per l’Ingegneria e l’Architettura 

Via Claudio, 21 

80125 Napoli 

tel./fax  0817683927    e-mail   dist@unina.it 

  
 

 1 

                        Decreto del Direttore n. 310 del 17-07-2023 

 

Il DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA La necessità di rafforzare il carattere internazionale del Corso di Laurea 

Magistrale in Ingegneria Strutturale e Geotecnica  

VISTO 

 

il bando per borse di studio “Study in Naples” 

https://www.international.unina.it/education/international-students-opportunities/ 

per l’a.a. 2023/24 cofinanziato dalla Compagnia di San Paolo emanato dal 

COINOR in data 23/05/2023 

VISTO Il DD n. 285 del 26/06/2023 con il quale si è autorizzata l’emanazione di un 

bando per l’indizione di una procedura di valutazione comparativa, finalizzata al 

conferimento di n. 3 ulteriori borse di studio biennali di € 12.000,00 ciascuna + 

IRAP (comprensiva degli oneri a carico del percipiente e dell’amministrazione) 

riservate a studenti internazionali che si immatricolano per l’a.a. 2023-24 al 

primo anno del corso di LM in Ingegneria Strutturale e Geotecnica (Strega) 
 

CONSIDERATA la disponibilità finanziaria nell’ambito del Dipartimento di Eccellenza 
 

VISTA la delibera 4.4 del Consiglio di Dipartimento del 13 luglio 2023 con la quale si 

approvava la possibilità di assegnare ulteriori 3 borse di studio a studenti stranieri 

che si immatricolano per l’a.a. 2023-2024 al I anno del corso di LM in Strega 

 

DECRETA 

 

di assegnare ulteriori 3 borse di studio biennali a studenti stranieri che si immatricolano per l’a.a. 

2023-2024 al I anno del corso di LM in Strega di € 12.000,00 ciascuna + IRAP (comprensiva degli 

oneri a carico del percipiente e dell’amministrazione). 

 

 

                                                                                                      F.to Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                                           Prof. Andrea Prota 

 

https://www.international.unina.it/education/international-students-opportunities/

